[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2025 г. №____________

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 мая 2019 года № 199
«О природном парке «Токсовский»

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ                 «Об особо охраняемых природных территориях», областным законом Ленинградской области от 28 ноября 2023 года № 144-оз «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения Ленинградской области», в целях сохранения ценных природных комплексов и объектов Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 7 мая 2019 года № 199 «О природном парке «Токсовский» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от _____________№  ______

Изменения,
которые вносятся в  Постановление Правительства Ленинградской области                                    от 7 мая 2019 года № 199 «О природном парке «Токсовский»

1. Подпункт 1 пункта 5.1. дополнить новым абзацем «ж» следующего содержания:
«ж) случаев, связанных с обустройством, реконструкцией и эксплуатацией лыжеролерной трассы с кадастровым номером 47:07:0502024:134 и трассы                       по подготовке спортсменов воднолыжников на Курголовском озере на границе                        с земельным участком с кадастровым номером 47:07:0502024:15;»;

2.Подпункт 2 пункта 5.1. дополнить новым абзацем «ж» следующего содержания:
«ж) случаев, связанных с обустройством лыжеролерной трассы с кадастровым номером 47:07:0502024:134 и трассы по подготовке спортсменов воднолыжников      на Курголовском озере на границе с земельным участком с кадастровым номером 47:07:0502024:15;»;

3. Подпункт «б» подпункта 16 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«б) движения на маломерных судах, приводимых в движение электрическим двигателем, в целях осуществления деятельности по обеспечению функционирования ООПТ, проведения научно-исследовательских работ, осуществления любительского рыболовства, сопровождения проведения учебно-тренировочных и спортивных (соревновательных и учебно-тренировочных) мероприятий по дисциплинам водных видов спорта;»;

4. Подпункт «д» подпункта 17 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«д) проведения спортивных (соревновательных и учебно-тренировочных) мероприятий по дисциплинам водных видов спорта;»;

5. Подпункт 21 пункта 5.1 признать утратившим силу;

6. Таблицу в пункте 5.5.1. дополнить строкой следующего содержания:

	«
	15
	Спорт
	5.1

          »